
 

   Trekking 
Cordillera Blanca  

i 
”Lamalike – off the beaten track” 

 
Cordillera Blanca: Perus hvide bjerge er mit eget personlige favoritområde i Peru og Happy Lama Travels 
absolutte speciale, hvilket der er flere årsager til. En årsag er, at området ikke er så besøgt og dermed har 
bevaret sit meget autentiske præg. En anden årsag er, at det i mine øjne er Perus absolut smukkeste områ-
de og det område med de fleste og smukkeste vandremuligheder. Du kan gå i månedsvis uden at have ud-
tømt mulighederne, og der er trekking på alle niveauer fra en enkel dag til måneder, hvis du orker. Vejret er 
desuden tørt og solrigt ”Andisk sommer” mellem april/maj og oktober/november. 
 
Det fascinerende ved Cordillera Blanca er, at du kommer meget tæt på gletsjerne i Huascarán Nationalpark i 
et tempo, som du selv bestemmer, og det er endda muligt at besøge eksempelvis Alpamayo Base Camp. 
 
Trekking i praksis: Når Happy Lama Travel arrangerer trekking i Cordillera Blanca, foregår det altid i indivi-
duelt regi. Happy Lama Travel har således arrangeret trekking fra 1 til 22 personer. Du får således din egen 
guide, kok, pakdyr og lejr dimensioneret efter antal deltagere, hvilket selvsagt giver en rigtig god kontakt med 
de mennesker, som skal assistere jer gennem trekket, og gode venskaber opstår. 
 
Alle guider, kokke, assistenter osv. er specialuddannede indenfor deres felt, og professionen går ofte i arv. 
Der bliver sørget godt for dig undervejs. Du forbavses konstant over, hvad kokken tryller frem af to trækasser 
med proviant og et gasblus. I Cordillera Blanca har du æsler og heste med som pakdyr, så du bærer kun din 
dagrygsæk mellem lejrene. Det er desuden et meget børnevenligt vandreområde. Happy Lama Travels 
partner i Huaraz har stor erfaring med at have børn med helt ned til fire år på vandretur. Vi sørger simpelthen 
blot for, at I ledsages af en assistent med en hest som barnet/børnene kan anvende hvis de bliver trætte. 
 
Akklimatisering: Højdetilvænning er essentiel for, at du får den optimale oplevelse af din vandretur, som 
typisk foregår mellem 3.000 moh. og 4.800 moh. En fornuftig grundform fremmer absolut også oplevelsen. 
 
Happy Lama Travel går aldrig på kompromis med akklimatiseringen og anbefaler typisk et tre-dages akkli-
matiseringsprogram med base i Huaraz, men det afhænger helt af din erfaring og dit tidligere rejseprogram i 
Peru. Alle ruter og lejre lægges med henblik på bedst mulig akklimatisering. 
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Santa Cruz trekket 


